

Vapaa-ajattelijat: HS le Uskonnonvapaus 6.7.2011 ei toteudu armeijassa

Apulaisoikeus-
asiamies ottanee
kantaa kiistelyyn
loppuvuodesta.

Martti Heikkinen HS

VAPAA-AJATTELIJOIDEN järjestön lehti Vapaa ajattelija arvostelee "negatiivisen uskonnonvapauden" eli uskonnottomien varusmiesten oman tunnonvapauden toteutumista puolustusvoimissa.

Lehti kommentoi pääesikunnan apulaisoikeusasiamies **Jussi Pajuojalle** lähettämää lausuntoa, joka koski sotilaiden uskonnon- ja oman tunnonvapauden varmistamista.

PAJUOJA pyysi pääesikunnalta selvitystä Puolustusvoimien kirkollista työtä koskevista ohjeista ja nykytilasta.

Häntä kiinnosti se, että perustuslaissa taattua negatiivista uskonvapautta ei selvitysten perusteella ole tuotu puolustusvoimissa esiin riittävän selkeästi.

Lehden mielestä pääesikunnan vastaus osoittaa, että Puolustusvoimat puolustaa pakouskonnon harjoittamista.

Lisäksi pääesikunta pitää kiinni kirkollisen työn erityis-
asemasta.

PÄÄESIKUNTA keräsi lausuntoaan varten tiedot uskonnonvapauden toteutumista varusmiehille kaikissa puolustus-
haaroissa.

Esimerkiksi Maavoimat pitää perustuslain säätämän uskonnonvapauden mukaisena, että evankelis-luterilaiseen ja ortodoksiseen kirkkoon kuuluvat varusmiehet osallistuvat palvelustehtävään kirkollisiin tilaisuuksiin.

PUOLUSTUSVOIMISSA omak-suttu toimintatapa uskonnon harjoittamisesta on pääesi-kunnan mukaan nykyisen lainsäädännön mukaista. Se turvaa jokaiselle sotilaalle oman tunnon- ja uskonnonva-pauden.

Apulaisoikeusasiamies Pa-juoja ottanee kantaa loppu-
vuodesta.

FAKTA

Vapautusta myös kenttähartauksista

- Varusmiehille järjestettävistä uskonnollista tilaisuuksista ja niistä vapautumisesta säädetään Puolustusvoimien yleises-sä palvelusohjesäännössä.
- Palvelusohjesäännön keskei-senä periaatteena on, että kirkkokuntiin kuuluvat varus-miehet osallistuvat tilaisuuksiin palvelustehtävänä.
- Kansankirkkoihin kuulumat-tomat varusmiehet voivat hakea esimiehiltään vapautusta kirkollisen työn tilaisuuksista.
- Palvelusohjesäännön mu-kaan puolustusvoimien on järjestettävä muuta palvelusta sotilaalle, joka haluaa osallistua paraatiin mutta ei kenttähar-tauteen.